全Ｌ協保安・業務Ｇ７第２０２号
                        令和８年１月２１日

正 会 員 各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

『２０２６全国経営者セミナー』の開催について

                  （ご案内）

ＬＰガス業界は、２０２５年(令和７年)度からの省エネ基準適合義務化、２０２７年(令和９

年)度からのＧＸ ＺＥＨ基準への対応など、２０５０年カーボンニュートラルに向けたトラン

ジション期間において、一層の取り組みが求められています。

今後、ガスの新築需要を確保し、既築需要を維持していくためにはエネファーム、ハイブリ

ッド給湯機等の高効率ガス機器、リフォーム等の提案が大変重要な取組みであり、ＬＰガス事

業経営者の皆様に対して、ＬＰガス産業の将来像を見据え、経営者として取るべき方向性を示

すことを目的に、『２０２６全国経営者セミナー』を下記のとおり開催することとなりましたの

で、ご案内申し上げます。

つきましては、是非セミナーにご参加いただきますよう、都道府県協会におかれましては会

員に対し、また直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周知くださいますようお願い申

し上げます。

記

１. 全国経営者セミナー(会場参加)

    日  時：２０２６年(令和８年)４月１７日(金)  １３：００～１７：００

           定員に達し次第締め切ります。

会  場：共栄火災新橋本社ビル ８階 大会議室(全国ＬＰガス協会所在ビル)

(東京都港区新橋１－１８－６)

２. アーカイブ視聴(アーカイブ受講)

    日  時：２０２６年(令和８年)４月２４日(金)  ～ ５月２３日(土) を予定

           申込締切 ２０２６年(令和８年)４月１０日(金)

３. 参 加 費：会場参加、アーカイブどちらも５，５００円(税込)

４. 内    容: ＬＰガス産業の将来像について

(エネファーム、ハイブリッド給湯機等の高効率ガス機器による需要開発の

重要性について)

５. 参 加 者：ＬＰガス販売事業経営幹部

６. 申込方法：以下のＵＲＬまたは右のＱＲコードよりお申し込みください。
       スマートフォンからもお申し込みできます。

     https://www.japanlpg.or.jp/
７．そ の 他：詳細につきましては、別添チラシにてご確認ください。

８. 問合せ先：保安・業務グループ  宍戸、岩田
             ＴＥＬ ０３－３５９３－３５００ Ｅメール  jlsa05@japanlpg.or.jp

 以  上
発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 宍戸、岩田

https://www.japanlpg.or.jp/
mailto:jlsa05@japanlpg.or.jp